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LANDET RUNDT

Skive
Bugserbåden Stevns måtte træde hjælpende til, da en rus-
sisk coaster lastet med træpiller skulle til Skive. Stevns 
brød den is, der havde dannet sig i Limfjorden og Skive 
Fjord, så træpillerne kunne komme fjernvarmeforbrugerne 
i Skive til gode i den kolde vintertid.
Denne sejlads blev den reelt første isbryderopgave i denne 
vinter, som af flere medier og eksperter er blevet omtalt 
som en isvinter. Definitionen på en isvinter er lidt speciel, 
for den siger blot, at det er isvinter, hvis statens isbrydere 
bliver sendt ud for at bryde is. Men Stevns er ikke en af 
statens isbrydere.

(Kilde: Skive Folkeblad)

Munkebo
Kerteminde Kommune er varm på fjernvarme. Kommunen 
arbejder således på planer om at skifte en række kommu-
nale institutioners naturgas ud med fjernvarme.
Kommunen har blandt andet udarbejdet samfundsøkono-
miske beregninger, der viser, at den samfundsøkonomiske 
gevinst er et plus på 11 millioner til fordel for fjernvarmen.
Naturgas Fyn kræver en kompensation på seks millioner 
kroner, hvis de kommunale naturgasfyr skal sendes på 
pension og erstattes af mere klimavenlig fjernvarme.

(Kilde: Kjerteminde Avis)

Sorthat-Muleby
Januars kuldegrader har ikke stoppet anlægsarbejdet med 
transmissionsledningen fra Hasle til Sorthat-Muleby og 
Nyker. Sneen generede således ikke arbejdet, så længe 
det foregik i åbent land. 
Vestbornholms Forsyning drog således fordel af et grun-
digt planlægningsarbejde. Havde selskabet valgt at satse 
på at lave tilslutninger, ville arbejdet være gået i stå og 
blive mere forsinket af sneen.

(Kilde: Bornholms Tidende)

Karup
Karup Kartoffelmelsfabrik ønsker at lade sine restproduk-
ter blive til varme. Eller nok nærmere til biogas i første 
omgang. 
Kartoffelmelsfabrikken har årligt omkring 13.000 tons 
restprodukter, som vil kunne gøre nytte ved at indgå i 
fremstillingen af biogas. 
Det forventes, at opførelsen af et biogasanlæg vil koste 
25-40 millioner kroner, men at man vil kunne opnå at få 
biogas til dækning af 50 til 75 procents af varmebehovet 
i Karup by.

(Kilde: Viborg Stifts Folkeblad)

Ærø
Syv ingeniørstuderende har sat kursen mod Ærø. Ikke for 
decideret at bosætte sig på øen, men for at lave bache-
lorprojekt. Tre af de studerende har fokus på Marstal 
Fjernvarme.
Blandt emnerne er vejrstyring til Marstals store sæson-
lager. De studerende ser således på et program, der kan 
inddrage vejrprognoser i styringen af sæsonlageret.
De studerende kommer fra SDU Sønderborg.

(Kilde: Fyns Amts Avis)

Galten
90 tons flis i døgnet. Det er, hvad behovet har været hos 
Galten Varmeværk, efter at Kong Vinter har sat sine spor.
Galten varmeværks fliskedel er fra 2002, og det har været 
den første vinter, hvor den har kørt på fuldt tryk. I mere 
normale vintre med tre-fire plusgrader har den kun krævet 
et dagligt indtag på 60-70 tons flis.
Det ekstra forbrug betyder dagligt besøg af op til fire last-
vognstog med hver 25 tons flis. Galten Varmeværk har de 
senere år fået hele 300 nye forbrugere, så der i alt er 1.760. 

(Kilde: Midtjyllands Avis)

Odder
Odder Kommune vil have grøn varme. Det betyder farvel 
til naturgas og fossile brændsler og goddag til lokale res-
sourcer fra landbruget.
Det helt grundlæggende redskab for at nå målet for den 
grønne plan er fjernvarme, fordi fjernvarme er fleksibelt 
og kan muliggøre brugen af forskellige opvarmningskilder. 
Det tæller også med i kommunens overvejelser, at fjern-
varme kan spille sammen med både vindmøller og solvar-
meanlæg.
Odder kan lokalt bruge både biomasse og biogas, hvilket 
også forventes at skabe arbejdspladser i lokalområdet.

(Kilde: Århus Stiftstidende)

Kollund
Borgerforeningen i Kollund vil have fjernvarme fra 
Herningværket. Således holdt foreningen borgermøde om 
mulighederne ultimo januar, hvor 30 af 70 husstande var 
repræsenteret.
Fjernvarmen vil være en miljømæssig gevinst, for i dag har 
husene i Kollund hovedsageligt oliefyr.
For fem år siden viste byen også interesse for at blive 
koblet på fjernvarme. Dengang viste en analyse, at der 
ikke var grundlag for at konvertere til en kollektiv fjern-
varmeforsyning.

(Kilde: Herning Folkeblad)


